CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM
Estado de São Paulo

Plenário: Rua Dr. José Alves, 129 – Centro – Mogi Mirim/SP

Moção Nº 327/2024

EMENTA: MOÇÃO HONROSA DE CONGRATULAÇÕES E APLAUSOS AOS

ARTISTAS MOGIMIRIANOS VENCEDORES DO PRÊMIO IBERMÚSICAS 2024.

Senhor Presidente

Senhoras e Senhores Vereadores.

Requeiro à Mesa, na forma regimental e de estilo, depois de ouvido o Douto Plenário, e de acordo

com o Art. 162, combinado com o Art. 152, § 2º do Regimento Interno vigente, seja registrado

em ata de nossos trabalhos MOÇÃO HONROSA DE CONGRATULAÇÕES E APLAUSOS

AOS ARTISTAS MOGIMIRIANOS VENCEDORES DO PRÊMIO IBERMÚSICAS

2024.

Sala das Sessões “Vereador Santo Rótolli” aos 5 de dezembro de 2024.

VEREADOR JOÃO VICTOR GASPARINI

VEREADOR MÁRCIO EVANDRO RIBEIRO
D

O
C

U
M

E
N

T
O

 A
S

S
IN

A
D

O
  D

IG
IT

A
LM

E
N

T
E

 -
 P

R
O

T
O

C
O

LO
:2

04
4/

20
24

 -
 0

6/
12

/2
02

4
-

15
:3

9
-

J4
92

-8
P

M
7-

J2
V

E
-M

46
V

CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM
Estado de São Paulo

Plenário: Rua Dr. José Alves, 129 – Centro – Mogi Mirim/SP

JUSTIFICAÇÃO

A Câmara Municipal de Mogi Mirim vem manifestar publicamente sua admiração e

orgulho pelos artistas mogimirianos Luis Otávio Frittoli (Tatah) e Tanyra Amaral, que, com

talento e criatividade, conquistaram o Prêmio Ibermúsicas de Canção para as Infâncias 2024, um

dos mais prestigiados reconhecimentos internacionais na música para crianças.

Com a canção "Meu amigo de lá", fruto de parceria entre Tanyra Amaral, responsável

pela composição, e Luis Otávio Frittoli (Tatah), que contribuiu com a melodia, além do cantor

português Mario Moita, embaixador do fado contemporâneo de Portugal, os artistas

mogimirianos destacaram-se entre 1.642 candidaturas de 15 países. Este feito evidencia o talento

individual dos artistas e a relevância cultural de Mogi Mirim no cenário artístico.

Segundo a organização Ibermúsicas, os vencedores foram selecionados pela

originalidade de seus projetos, pela riqueza cultural de suas propostas e pela conexão com as

crianças, elementos que reforçam a importância da música como ferramenta de aprendizado e

expressão. A vitória de Tatah e Tanyra demonstra como a arte pode transcender fronteiras e

celebrar a diversidade, levando o nome de Mogi Mirim para além do Brasil.

Por tudo isso, esta Casa de Leis não poderia deixar de homenagear e parabenizar Luis

Otávio Frittoli (Tatah) e Tanyra Amaral pela brilhante conquista, que inspira artistas e

comunidades, promovendo nossa cultura e reafirmando a força da música como instrumento de

transformação social.

A Câmara Municipal de Mogi Mirim renova seus votos de sucesso aos homenageados,

reafirmando o compromisso de valorizar e reconhecer o talento que enriquece nossa

municipalidade.

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

:2
04

4/
20

24
 -

 0
6/

12
/2

02
4

-
15

:3
9

-
J4

92
-8

P
M

7-
J2

V
E

-M
46

V

CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM
Estado de São Paulo

Rua Dr. José Alves, 129 - Centro - Fone : (019) 3814.1200 - Fax: (019) 3814.1224 – Mogi Mirim - SP

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Mogi Mirim. Para verificar
as assinaturas, clique no link:
https://mogimirim.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=J4928PM7J2VEM46V, ou vá até o site
https://mogimirim.siscam.com.br/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido:

Código para verificação: J492-8PM7-J2VE-M46V

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

:2
04

4/
20

24
 -

 0
6/

12
/2

02
4

-
15

:3
9

-
J4

92
-8

P
M

7-
J2

V
E

-M
46

V

https://mogimirim.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=J4928PM7J2VEM46V
https://mogimirim.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: J4928PM7J2VEM46V
		2024-12-06T15:39:07-0300
	Câmara Municipal de Mogi Mirim
	Assinatura

		2024-12-06T15:52:54-0300
	Câmara Municipal de Mogi Mirim
	Assinatura

		2024-12-06T16:10:16-0300
	Câmara Municipal de Mogi Mirim
	Assinatura

		2024-12-06T16:29:36-0300
	Câmara Municipal de Mogi Mirim
	Assinatura

		2024-12-09T10:00:01-0300
	Câmara Municipal de Mogi Mirim
	Assinatura

		2024-12-09T10:04:21-0300
	Câmara Municipal de Mogi Mirim
	Assinatura

		2024-12-09T10:09:58-0300
	Câmara Municipal de Mogi Mirim
	Assinatura

		2024-12-09T13:25:17-0300
	Câmara Municipal de Mogi Mirim
	Assinatura

		2024-12-09T13:59:29-0300
	Câmara Municipal de Mogi Mirim
	Assinatura

		2024-12-09T14:32:03-0300
	Câmara Municipal de Mogi Mirim
	Assinatura

		2024-12-10T11:06:15-0300
	Câmara Municipal de Mogi Mirim
	Assinatura

		2024-12-10T15:28:57-0300
	Câmara Municipal de Mogi Mirim
	Assinatura